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Der har i de seneste dage været en del forvirring omkring hhv. foreningen 
Demokratiske Muslimer og foreningen Moderate Muslimer (frem over MM).  
Naser Khader (frem over NK) har beskyldt foreningen MM for at være bedrageriske 
og for at ville udnytte situationen omkring Muhammed-krisen til egen fordel, på 
grund af navnesammenfaldet de to foreninger imellem. 

Jeg vil hermed forklare sagens rette sammenhæng: 

Vi har på intet tidspunkt ønsket at ”…slå plat…” på en så alvorlig sag som 
Muhammed-sagen, der har haft vidtrækkende internationale konsekvenser. 
Tværtimod tog jeg i kølvandet på Muhammedsagen initiativ til at stifte foreningen 
MM, for at bidrage til forståelsen mellem de forskellige kulturer i vores danske 
samfund.  
Vi, initiativtagere til foreningen MM, er ikke opfundet til lejligheden, men er fødte 
moderate (aleviere), for hvem demokrati, lighed, loyalitet og solidaritet er en fast 
bestanddel af opdragelsen. 

Vores eneste intention med MM er at skabe bedre forståelse mellem religioner og 
befolkningsgrupper, så afstanden mellem "Dem" og ”Os" ikke bliver længere. 

Jeg eller foreningen MM er på ingen måder i opposition til NK og hans forening. 
Vores forening var blot hurtigere til at lægge vores hjemmeside på nettet end NK's 
netværk. 
 
Det er tankevækkende, at NK forsøger at gøre patent på at være repræsentant for 
samtlige moderate muslimer, og dermed angriber os og udelukker alle andre i 
debatten, der ikke lader sig repræsentere af NK og hans netværk. 

Det er skuffende for os, at NK ikke tager kontakt til os, når han nu ved besked om 
vores intentioner og hensigter, selv om vi mange gange har forsøgt at komme i 
kontakt med ham. 

Det være sig pr. mail, som pr. telefon. Det er direkte frustrerende for os og unfair, 
at han fortsat siger til medierne, at vi udnytter navnesammenfaldet. 

Vi føler os også dybt krænkede over at hele medieverdenen danser efter NK's 
hoved, uden skelnen til de bagvedliggende tanker, der ligger til grund for hans 
budskaber, og derved fordrejer sandheden. 

De støttemedlemmer, der har indbetalt medlemsbidrag til os i den tro, at det var 
NK's netværk, kan naturligvis få refunderet deres penge, såfremt de retter 
henvendelse til os pr. mail. 

MM's medlemmer har frem til den 20.3. samlet indbetalt 11.257,- kr. i 
medlemskontingent. Eneste udgiftspost, som foreningen har afholdt, er leje af 
postboksen til 750,- kr.  

På foreningens vegne 
Hidir Atay 

 


